
1

 

Tuinbouwontwikkelingsmaatschappij C.V. (TOM) 
De heer P.J.G. Janmaat 
Postbus 1496 
5200 BM  DEN BOSCH 

      

 Uw brief van : 
Uw kenmerk : 
Ons kenmerk : 
Barcode : 

Behandeld door : 

Doorkiesnummer : 
Datum : 
Verzenddatum : 
 

26 maart 2013 
      
*13UT006259* 

13UT006259 
afd. plantoetsing & vergunningen 
076 564 13 45 
16 mei 2013 

 

  
 
 
 
 
 

Onderwerp: Watervergunning noodvoorziening grondwateronttrekking en leges 

Geachte heer Janmaat,

Hierbij delen wij u mede, dat de door u gevraagde vergunning ingevolge de Keur waterschap Brabantse Delta 
is verleend. 

 

Het boren, inrichten en buiten gebruik stellen van één of meerdere bronnen dient te geschieden conform de 

Algemene voorschriften grondwateronttrekkingen. Ter informatie zijn de huidige Algemene voorschriften 

bijgevoegd. In de huidige Algemene voorschriften onder paragraaf 2.1.4 (bladzijde 5) is aangegeven welke 

gegevens u na het realiseren van de boring dient te overleggen, zoals aangeven in voorschrift 3 van de 

bijgevoegde vergunning. 

 

Wij verzoeken u ten minste vijf dagen vóórdat met de uitvoering van het werk wordt begonnen dit via de 

bijgevoegde antwoordkaart aan het waterschap mede te delen. Ook indien u de werkzaamheden al hebt 

uitgevoerd verzoeken wij u om dit middels deze antwoordkaart mede te delen. 

 
Leges 
De vergunning is bijgevoegd. Op grond van de "Legesverordening waterschap Brabantse Delta" bent u 

hiervoor € 60,00 leges aan ons waterschap verschuldigd, waarvoor een nota wordt nagezonden. 
 

Bekendmaking besluit 
Dit besluit wordt tevens bekend gemaakt op http://www.officielebekendmakingen.nl. Daarnaast wordt dit 
besluit op de website van het waterschap geplaatst. U kunt dit vinden op: 
www.brabantsedelta.nl/bekendmakingen. 
 
Wij maken u erop attent dat u als vergunninghouder bij het uitvoeren van de werkzaamheden, zoals 
genoemd in de vergunning, zelf aansprakelijk bent voor alle schade die derden hier mogelijk door lijden. 

./. 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.brabantsedelta.nl/bekendmakingen


 
Tot slot willen wij u erop wijzen dat oneigenlijk gebruik van de put niet is toegestaan, onze afdeling 
handhaving houdt hier toezicht op en zal indien nodig handhavend optreden. 

Hoogachtend,  

Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling plantoetsing & vergunningen 

 

ir. A.H.J. Bouten 
 
 

 
 
Bijlagen: - vergunning 

             - mededelingenblad 
             - algemene voorschriften grondwateronttrekkingen 
             - antwoordkaart 
 
 
 
 

Kopie aan: - Gemeente Steenbergen, afdeling publiekszaken, de heer C. Franken, Postbus 6,  
                   4650 AA Steenbergen 
                 - Brandweer Midden en West Brabant, M. van Eijkeren, cluster West, Postbus 3208,  
                   5003 DE Tilburg 



 

 

Nummer: 13UT006259

Het hoofd afdeling plantoetsing & vergunningen, daartoe bevoegd krachtens 'besluit primaire mandatering 
2010' van 27 januari 2010 en 'besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 2010' van 27 januari 
2010, beide in werking getreden op 12 februari 2010; 
 
beschikkende op het desbetreffende verzoek van 26 maart 2013 ingekomen op 27 maart 2013 met ons 
kenmerk 13.ZK03019; 

Van:  Tuinbouwontwikkelingsmaatschappij C.V. 
Hintham 156 
5246 AK  Rosmalen 

 
Gelet op: 

- de Waterwet; 

- de Keur waterschap Brabantse Delta; 

- de Beleidsregel toepassing Waterwet en Keur; 

- het Waterbeheerplan 2010-2015; 

- de Algemene voorschriften grondwateronttrekkingen. 

 

Overwegingen: 
 

Er is een vergunningsaanvraag ingediend voor het realiseren van een primaire noodvoorziening.  
 
Het is volgens artikel 4.15, lid 1 van de Keur waterschap Brabantse Delta verboden om in andere gevallen 
dan bedoeld in artikel 6.4 van de Waterwet zonder vergunning van het algemeen bestuur grondwater te 
onttrekken of te infiltreren. 
 

Volgens artikel 4.15, lid 2, sub c  van de Keur waterschap Brabantse Delta is een vergunning tot het 
onttrekken van grondwater niet vereist ten aanzien van noodvoorzieningen, voor zover de put niet dieper is 
dan 30,00 meter minus maaiveld. 
  

De aanvraag betreft een noodvoorziening dieper dan 30,00 meter minus maaiveld en is daarom 
vergunningplichtig in het kader van de Keur waterschap Brabantse Delta. 
 

De aanvraag heeft betrekking op een zwaarwegend maatschappelijk belang, zijnde mogelijkheid tot 
brandbestrijding middels het onttrekken van grondwater. 
 
Middels de noodvoorziening wordt in normale omstandigheden geen grondwater onttrokken, waardoor het 
stand-still principe niet wordt aangetast. 
 
Er mag alleen in geval van calamiteiten grondwater worden onttrokken door of in opdracht van de 

brandweer. 
 
De put dient zo ondiep mogelijk te zijn, en niet dieper dan nodig is voor het beoogde gebruiksdoel met een 
maximale diepte van 80,00 meter minus maaiveld, om de goede kwaliteit van het grondwater in stand te 

houden voor de openbare drinkwatervoorziening. 
 

Volgens artikel 4.16, lid 2, sub b van de Keur waterschap Brabantse Delta zijn de verplichtingen genoemd in 
artikel 6.11 lid 2 en 4 van het Waterbesluit met betrekking tot het melden, meten en registreren van een 
grondwateronttrekking niet vereist ten aanzien van noodvoorzieningen. 
De onttrokken hoeveelheden grondwater hoeven derhalve niet geregistreerd te worden. 



Het verzoek is getoetst aan de algemene beleidsuitgangspunten en hoofdstuk 10 van de Beleidsregel 
toepassing Waterwet en Keur en het Waterbeheerplan 2010-2015. 
 
Tegen het verlenen van deze vergunning bestaat onder het stellen van de navolgende voorschriften 
dezerzijds geen bezwaar.  
 

 
B E S L U I T : 

 

 

I. Aan Tuinbouwontwikkelingsmaatschappij C.V., Hintham 156, 5246 AK Rosmalen wordt vergunning 
verleend van het verbod, gesteld in artikel 4.15 lid 1 en artikel 4.15, lid 2, sub c van de Keur waterschap 
Brabantse Delta, voor een grondwateronttrekking middels een noodvoorziening zoals aangegeven in de 

tabel gesitueerd in Dinteloord in de gemeente Steenbergen. 
II.  

Putnr. Adres Kadastrale aanduiding Filterstelling/ 
putdiepte in m 
t.o.v. maaiveld 

Pompcapaciteit 
in m³ per uur 

1 Noordzeedijk 113 te 
Dinteloord 

DTO02C497 35/60 60 

     

 

 

III. Aan deze vergunning zijn de navolgende voorschriften verbonden: 

 

1. Er mag enkel grondwater worden onttrokken ten tijde van calamiteiten door of in opdracht van de 

brandweer. 

2. In afwijking van lid 1 mag maximaal twee maal per jaar gedurende één uur een test uitgevoerd 

worden, hiermee zal maximaal 120 m3 grondwater per jaar onttrokken worden. 
3. Uiterlijk drie maanden na het realiseren van de boring moet de boorstaat met bijbehorende gegevens 

(zoals aangegeven in de Algemene voorschriften grondwateronttrekkingen) in tweevoud aan ons 

waterschap worden gezonden, een en ander ten genoegen van het dagelijks bestuur. 

 

Breda, 16 mei 2013 

Hoogachtend, 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling plantoetsing & vergunningen 

ir. A.H.J. Bouten 

 

./. 



Mededelingenblad 

 
Wij adviseren u om van de vergunning geen gebruik te maken, zolang voor derden nog een mogelijkheid 
bestaat om daartegen bezwaar in te stellen en indien dat is gebeurd, tot het tijdstip dat op het bezwaar is 

beschikt. 
 
Het verlenen van deze vergunning ontheft u niet van de verplichting tot het vragen van vergunning c.q. 
toestemming aan eventuele andere instanties c.q. belanghebbenden. 
 
Een kopie van deze vergunning is verzonden aan: 
- Gemeente Steenbergen, afdeling publiekszaken, de heer C. Franken, Postbus 6, 4650 AA Steenbergen 

- Brandweer Midden en West Brabant, M. van Eijkeren, cluster West, Postbus 3208, 5003 DE Tilburg 

 
Op grond van de legesverordening bent u een bedrag verschuldigd van € 60,00.  
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot vergunningsbesluit. 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 
dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 

bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 
- naam en adres indiener; 
- dagtekening; 
- het nummer van de vergunning; 
- de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 

- handtekening indiener. 

 
Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 
belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Breda, 

Postbus 90112, 4800 RA te Breda worden gericht. 
Het verzoek moet de volgende inhoud hebben: 
- naam en adres indiener; 
- dagtekening; 
- omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
- een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 

- zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
- handtekening verzoeker. 
 
De voorzieningenrechter kan naar aanleiding van het verzoek voorzieningen treffen als onverwijlde spoed, 
gelet op de betrokken belangen dit vereist. Het gaat hier met name om gevallen waarin de beschikking op 
het bezwaarschrift en de uitspraak op het eventueel daarna ingestelde beroep in redelijkheid niet kunnen 
worden afgewacht. Voor het behandelen van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag 

aan griffierecht geheven. 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot leges. 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen de heffing van leges binnen zes weken, met ingang 
van de dag na die van de dagtekening van de legesnota, een bezwaarschrift worden ingediend.  
Het bezwaarschrift moet worden gericht aan de ambtenaar belast met de heffing van het waterschap 
Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 
- naam en adres van de indiener; 
- de dagtekening; 
- vermelding van de datum en nummer van de nota waartegen het bezwaarschrift zich richt; 
- een opgave van de redenen waarom men zich met de heffing van leges niet kan verenigen; 
-  handtekening indiener. 

 
De verplichting tot betaling wordt hierdoor niet opgeschort.


